’I Zachodmopomorsk1 Umwersytet Technologlczny w Szczecmle

. WYDZIAL TECHNIKI MORSK!EJ TRANSPORTU
LABORATORIUM BADAN CECH POZAROWYCH MATERIALOW

SPRAWOZDANIE Z BADAN ZAPALNOSCI MEBLI
IBR/Z-043-2024 Sprawozdanie nr: TZ/PN1021/077/2024  Szczecin, dnia 04-10-2024 r.

Metody badan:
BADANIE ZAPALNOSCI MEBLI TAPICEROWANYCH wg PN-EN 1021-1:2014 i PN-EN 1021-
2:2014

Zamawiajgcy: 1TALVELLUTI Polska Sp. z o. o.

Brzezna 495

33-386 Podegrodzie
Materiat: Tkanina tapicerska NODINO
Opis/sklad: - tkanina tapicerska NODINO (31 % PL, 5 % CO, 64 % PP)
(na podstawie - pianka tapicerska CME-22/120
deklaracji
Zamawiajgcego)
Producent / ITALVELLUTI Polska Sp. z o. o.
dostawca: Brzezna 495

33-386 Podegrodzie
: Wynik testu’
Zrédto podpalania

Probka nr 1 Probka nr 2 Probka nr 3 Test koncowy

Papieros pozytywny pozytywny pozytywny pozytywny
Palnik pozytywny pozytywny - pozytywny
Wynik koncowy ; pozytywny

pozytywny — spetnia wymagania, negatywny — nie spetnia wymagar

Stwierdzenie zgodnosci wynikéw badar z wymaganiami*: wyniki badaf materialéw sa zgodne z kryterlaml
okreslonymi w punkcie 3 norm PN-EN 1021-1:2014 i PN-EN 1021-2:2014 oraz z wymaganiami
Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim
powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2002 nr 75 poz. 690, z p6zn. zm.) dla materiatow trudno
zapalnych.

Warunki waznosci dokumentu: niniejszy dokument dotyczy wylacznie badanych probek.
Przedruk i kopiowanie: tylko za zgoda firmy ITALVELLUTI Polska Sp. z o. o.

Bez pisemnej zgody Laboratorium Badaf Cech Pozarowych Materiatow Zachodniopomorskiego Uniwersytetu
Technologicznego w Szczecinie sprawozdanie z badan moze by¢ kopiowane wylacznie w calosci.

* Stwierdzenie zgodnosci wynikéw badarn z wymaganiami odnosi si¢ do najgorszego wyniku otrzymanego podczas badah. Przy
stwierdzeniu zgodnosci nie jest uwzgledniana niepewno$¢ pomiaru. Organy decyzyjne mogq zastosowac inng niz przyjeta powyzej
zasada podejmowania decyzji, co moze mieé wplyw na wynik stwierdzenia zgodnosci.

~ Adres: 71-065 Szczecin al. Piastow 41

_ tel./fax: +48 91 4339877 t,el'.: +48 91 4494174 www. lbcpm.zut.edu.pl e-mail: renata. dobrzynska@zut edu.p
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WYNIKI BADAN  Sprawozdanie nr TZ/PN1021/077/2024
1. Zrédlo zapltonu - tlgcy papieros — PN-EN 1021-1

Kryteria tlenia 1 2 3

Niebezpieczne narastajgce spalanie (3.1 a) NIE NIE NIE

Uktad prébny strawiony przez ogien (3.1 b) NIE NIE NIE

Tli si¢ do granic prébki (3.1 ¢) NIE NIE NIE
Tli sie na catej grubosci (3.1 ¢) NIE NIE NIE
Tli sie dtuzej niz 1 godzing (3.1 d) NIE NIE NIE
Obecnosé aktywnego tlenia w badaniu NIE NIE NIE
koncowym (3.1 €)

Kryteria palenia si¢ plomieniem 1 2 3
Wystgpienie ptomieni (3.2) NIE NIE NIE

Uwaga: TAK - kryteria sa przekroczone, NIE - krytetia sa spelnione.
Inne obserwacje: brak

2. Zrédlo zaplonu - réwnowaznik plomienia zapatki — PN-EN 1021-2

Kryteria tlenia 1 2

Niebezpieczne narastajace spalanie (3.1 a) NIE NIE
Uktad probny strawiony przez ogiefi (3.1 b) NIE NIE
Tli si¢ do granic probki (3.1 ¢) NIE NIE
Tli sie na catej grubosci (3.1 ¢) NIE NIE
Tli sie dtuzej niz 1 godzing (3.1 d) NIE NIE
Obecnosé aktywnego tlenia w badaniu koficowym (3.1 e) NIE NIE
Kryteria palenia si¢ plomieniem 1 2

Niebezpieczne narastajace spalanie (3.2 a) NIE NIE
Uktad prébny strawiony przez ogien (3.2 b) NIE NIE
Palenie sie do granic probki (3.2 ¢) NIE NIE
Palenie sie na catej grubosci (3.2 ¢) NIE NIE
Pali sie dtuzej niz 120 s (3.2 d) | NIE NIE

Uwaga: TAK - kryteria sa przekroczone, NIE - kryteria sg spelnione.
Inne obserwacje: tkanina zwegla sie na powierzchni i nie przepala si¢ na wskros.

Pozostale, wymagane norma, informacje:

Pobieranie probek do badan: probki do badan pobrane i dostarczone przez Zamawiajgcego.

Data otrzymania probek: 30-09-2024 r.

Stosowanie procedury nasaczania wodg: nie stosowano.

Badania wykonano na prébkach standardowych (opis na podstawie deklaracji Zamawiajacego): pianka
CME-22/120 i tkanina NODINO (kolor 4, masa powierzchniowa 710 gr/mtb).

Warunki sezonowania: sezonowanie prébek co najmniej 24 h w temp. (23 * 2) °C i wilgotnosci
wzglednej (50 £ 5) %.

Os$wiadczenie: ,,Powyzsze wyniki badan odnosza si¢ tylko do zapalnosci uktadu materiatow poddanych
badaniom w okreslonych warunkach badania; nie sa przeznaczone do oceny petnego
potencjalnego zagrozenia pozarowego uzytych materiatow”.

Badania wykonata: Zachodniopoiorski Uniwersyte Osoba autoryzujgca sprawozdanie:

Technologiczny w Szczecinie KIEROWNIK LAB@RAT!

Bl ~ LABORATORIUM ' b
BADAN CECH POZAROWYCH MATERIALOW 4 )
' dr inz. Renata Dobrzynska

71-065 Szczecin, al. Piastow 41
tel/fex 48914339877, tal. 91 449 41 74
dr inz. Renata Dobrzynska (Pieczgtka kierownika laboratorium)

Badania wykonano w siedzibie Laboratorium. Data badania: 04-10-2024 r.

Koniec Sprawozdania z badan
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